Câmara Municipal de,Porto 'Ferreira
"\ ' ..- -.

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 47,794,169/0001-24

Porto Ferreira
, "

INDICAÇ'ÃO N° :'1/2019
SENHOR PRESIDE~TE

- Indico '-a Vossa Excelência" obedecidas I as normas
1 I . " ,

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo, Senhor Prefeito'
1 • _ .

Municipal, sugerindo ao mesmo, que através dos órgãos competentes,
da muníctpaüdadé, em caráter de' urgência, determine uma .arnpla
limpeza naárea que margeia a Rua José Zottno, localizada no Balrro
José Gomes. O Mato está multo .alto e invadindo a calçada, cheqando

.- - .(

até o asfalto da referida Rua..

JUSTIFICATIVA: , .
r

Este foi procurado por moradores do referido bairro,
.quelxando-se 'da ausência do Poder Público no local, os mesmos
relatam que além' dos l riscos sofridos com o aparecimento, de
escorpiões e dernars animais peçonhentos,' o .número de furtos ,e,
roubos aumentaram no local. O mato alto favorece j ã àçãd de
meliantes -que. se aproveitam da circunstância 'para se_esconderem e

J' • praticarem os delitos. ,\ .
• '_,/ / <!' /

Espera-~e que ci senhor Prefeito seja sensível a essa
solicitação e, determine, lmedlatarnente, o atendimento do contido na

'(' "
_presente matéria legislativa, àten~endo a' justa reivindicação dos
moradores do Bairro José'Gomes que pagam impostos e merecem a.
atenção ,do Poder Público.

Plenário Syrio Iqnátlos, 06 de fe
/

- ,
- .

õlàude Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-102? - CEP 13.660-970
- " - Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-~6Q6 - I

e~~ail: camaraportoferreira@camataportoferreira.$p.gov.br

.~

. ,

/

ANEXO INDICAÇÃO Nº 41/2019